EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 960, DE 2013
Dê-se ao artigo 1º do Projeto de lei nº 960, de 2013, a seguinte redação:
“Artigo 1º - Passa a denominar-se “Passarela Deputado Pinheiro Júnior”, a passarela localizada no Km 312,603 da Rodovia Padre Manoel da Nóbrega – SP 55, no Balneário Agenor de Campos, no município de Mongaguá.
JUSTIFICATIVA

O Projeto de lei nº  960, de 2013, de denominação de Passarela na Rodovia Padre Manoel da Nóbrega é de minha autoria. Entretanto atendendo a solicitação da família do homenageado e  a União dos Servidores Públicos do Estado de São Paulo, o qual o ilustre Deputado era Presidente de Honra, posteriormente entenderam que para melhor identificação do homenageado seria importante a alteração que ora pretendemos fazer.

Desta forma contamos com a colaboração dos nobres pares para aprovação do projeto e da presente emenda.

Sala das Sessões, em 17-12-2013
a) Chico Sardelli